
Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 

Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/ mail: ordinecosenza@conaf.it PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

  

 
 

Delibera Consigliare n. 01 del 15/01/2024 
 

Approvata nella riunione del Consiglio n. 309 del 15/01/2024 punto OdG n.2 
 
 
 

Oggetto: Versamento polizza per il Trattamento di fine rapporto (TFR) del dipendente. 
 

L’anno 2024 il giorno 15 del mese di gennaio, alle ore 17:00, nella sede sociale dell’Ordine in Cosenza 
alla Via G. Gronchi, 4, si è riunito il nuovo Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori 
Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza 

Svolgimento della seduta di Consiglio 

OMISSIS 

Il Presidente Dottore Agronomo Michele Santaniello, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Alessandro Guagliardi. 

 
 

Consiglieri Carica Presen
ti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Santaniello Michele  Presidente X  X   
Munno Maria  Vicepresidente X  X   
Guagliardi Alessandro Consigliere Segretario X  X   
Librandi Michele  Consigliere Tesoriere X  X   
De Iacovo Nadia  Consigliere X  X   
Compostella Giuseppe Consigliere  X    
Francomano VIncenzo Consigliere X  X   
Di Maio Fabio Consigliere  X    
Pirro Salvatore Consigliere X  X   

Totali voti espressi 7 0 0 
 

IL CONSIGLIO 
Vista il Trattamento di Fine Rapporto (TFR) per dipendenti pubblici è una somma di denaro corrisposta 
al lavoratore nel momento in cui termina il rapporto di lavoro secondo quanto previsto dalla legge 
296/2006 

 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it


Via G. Gronchi, 4 - 87100 Cosenza 
Tel. e Fax 0984-391692 

Codice Fiscale: 80000170789 

Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/ mail: ordinecosenza@conaf.it PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 

 

  

Visto il debito maturato al 31/12/2021 di 18.819,95 €, (vedi allegato estratto maturato) per il mancato 
pagamento del TFR, nei confronti della dipendente dall’anno 2007, anno dell’entrata in vigore della legge 
296/2006; 

Visto che  il consiglio ha deciso, a partire dall’anno 2023, di destinare il 30 % del saldo disponibile a 
fine anno (al netto di tutte le spese) al recupero del Tfr pregresso; 

Vista la polizza firmata con all’Assicurazione Generali per il recupero del TFR che permette di effettuare 
non solo il pagamento della quota mensile ma anche il versamento di somme aggiuntive per coprire il 
debito pregresso; 

  Dato atto che il lavoratore dipendente ha deciso mantenere il TFR presso il datore di lavoro. 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di versare una somma aggiuntiva di 1.000,00 € per velocizzare la copertura del debito pregresso. 

di disporre l’adempimento delle operazioni ivi previste in osservanza della normativa in materia vigente 
e nel rispetto della trasparenza e dell’integrità. 

Di pubblicare la presente delibera sul sito dell’ordine nella sezione dedicata  

Fatto, letto e approvato 

 
 

Il Segretario Il Presidente 
F.to Alessandro Guagliardi Dottore Agronomo F.to Michele Santaniello Dottore Agronomo 

http://ordinecosenza.conaf.it/
mailto:ordinecosenza@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it

	Oggetto: Versamento polizza per il Trattamento di fine rapporto (TFR) del dipendente.
	OMISSIS
	Il Segretario Il Presidente

